
PUTOVÁNÍ HORNICKÝM KRAJEM
trasa 20 km

Trasa v mapách: mapy.cz/s/mefovanofo

Zbýšov MKC (Městské kulturní centrum), odtud jdeme po vlastním značení (červenožlutý
terčík "sněhulák") na těžní věž Simson. Zde je možnost komentované nebo samostatné
prohlídky.
Ze Simsona jdeme po vlastním značení po bývalé železniční trase okolo Permoníka k
prodejně potravin. Přejdeme na druhou stranu silnice a vydáme se na hlušinovou haldu.
Výhled z vršku stojí za pár kapek potu.
Po sestoupení odbočíme vlevo, po 80 m vpravo podél pole, kde je kříž u bývalého lomu
(Trenzova skála).
Půjdeme stále rovně (vlastní značení na sloupech). Cesta nás zavede k Čistírně odpadních
vod, kde se dáme vpravo po asfaltové cestě, po které dojdeme ke křížení cest. Zde se
dáme prudce doleva na polní cestu. Tato místní část Zbýšova se jmenuje Dolina.
Jdeme okolo křížku, kudy vedla lanová dráha. Polní cesta vede na Pešung. Na rozcestí se
dáme vlevo dolů k bývalé cihelně. 
Dále pokračujeme stále po vlastním značení k lávce. Za lávkou odbočíme vpravo, podél
potoka dojdeme až k samotě u Ryškových. Přejdeme na druhou stranu silnice ke studánce
na Barboře.
Vyjdeme kopec na Anenskou. Odbočíme vlevo do akátového lesa, kde se dostaneme na
rozcestí k dopravní štole. Pokračujeme vlevo. Kolem plotu obejdeme bývalý důl Barboru,
nyní zahrádkářskou kolonii.
Dojdeme k pomníčku a dále až ke křížení lesních cest (jdeme vlevo), kde vlastní značení
kopíruje modrou turistickou značku. Po ní sejdeme k potoku Balinka.
Odbočíme vpravo proti proudu a čeká nás několik brodů. Tuto novou cestu kopíruje stará,
která je vidět po pravé straně ve stráni. Dojdeme k prudké pravotočivé odbočce pod
stoupání. Po dosažení vrchu odbočíme vlevo a po šotolinové cestě dojdeme ke křižovatce
lesních cest, odkud se doleva vydáme na Zakřany asfaltovou silnicí. Na první odbočce se
dáme vlevo, pod kopcem půjdeme přes most a jdeme stále rovně až ke kapli sv. Donáta.
Projdeme obcí a kopírujeme cyklostezku k lesu Skříňka, nad Zbýšovem se připojíme k
modré turistické značce. Odtud jsou hezké výhledy.
Modrá nás dovede až do města a ke koupališti, kde odbočíme vlevo a dále pokračujeme
po cyklostezce až k těžní věži Simson, případně na blízkou zastávku IDS JMK.

dálkový pochod s historií sahající až k roku 1976

V případě potřeby volejte 603 796 666.
Mnoho příjemných kroků Vám přeje Vlastivědný spolek Zbýšov

https://mapy.cz/s/mefovanofo

